
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

NOVIEMBRE/ DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

PUBLICADO EL 20 DE DICIEMBRE



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

RESOLUCION Nº 89/17

Grupo: 4-a

LA PLATA, 15 de Noviembre de  2017.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden 

del Día de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

  Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

     R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se 

nombran a continuación:

29751 SARCHIONE FRANCO X

29752 VIZIOLI LUIS FERNANDO IV

29753 DOMINGUEZ FABIANA ALICIA  III

29754 TIGNINO MARIA ALEJANDRA IV

29755 BRUSA MARIA ELENA IV

29756 CARRASCO SOLEDAD CECILIA GRACIELA IV

29757 RAIK GUSTAVO ADOLFO IV

29758 CELLERINO SILVINA LAURA IV

29759 LARRASOLO ROCIA BELEN X

29760 AGUILAR MAXIMILIANO X

29761 URRUTIA ANTONELA EVANGELINA X

29762 WEISS GUILLERMO ISMAEL IV

29763 NARDINI MARIA FLORENCIA IV

29764 ETCHEGOYEN JAVIER IV

29765 GARCIA SPOTORNO CAROLINA MARIA IV

29766 GINI DEBORA ELIZABETH IV

29767 DISTEFANO ANDREA SOLEDAD I

29768 GRANILLO FERNANDEZ MARIA EUGENIA I

29769 PARRA ROCIO I

29770 ROSA PACE LEONARDO ALFREDO I

29771 TRONCOSO LEONARDO NAHUEL I

29772 CASTRO JUAN IGNACIO IV

29773 CALVIÑO FRANCISCO JOSE  IX

29774 RICCIARDI MATIAS EMMANUEL III

29775 UZUBIAGA MANUELA VIII

29776 PAOLTRONI FIORELLA III

29777 DOMINGO IRENE MARIA IV

29778 GAMSIE ERNESTO ENRIQUE III



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

29779 BALPARDA LUCIANA III

29780 BISBAL MARIANO JUAN IV

29781 MARTINEZ VALLERGA SIMON IV

29782 KUMMER MARCOS ALEJANDRO IV

29783 PEREYRA LAUTARO IV

29784 IGLESIAS JULIAN IV

29785 ESPINOSA VERONICA MARIELA IV

29786 MOSCATO GASPARINI ANTONELA V

29787 CAMBIASSO ESTEBAN ALFREDO V

29788 FERREYRA JORGE ERNESTO III

29789 DI PIETRO MATIAS EZEQUIEL III

29790 AUBERT ALAN MAXIMILIANO IX

29791 ACHA CARLOS AGUSTIN IX

29792 NIELSEN ANGELES MARIA IX

29793 PORCARO ROCIO IX

29794 BRACCINI ANDRES X

29795 PENA SERGIO ALFONSO II

29796 NIEVES MARTINEZ MELISA  II

29797 NICOLAS MACHIN VI

29798 GUANO ROCIO VI

29799 VENA POMILIO AYELEN MAIVE IV

29800 LARSEN MARIA LORENA VIII

29801 SUAREZ ROCIO SOLEDAD III

29802 DALORIA MARTIN FERNANDO III

29803 AYUNTA DAVID EMANUEL III

29804 PUEYO NOELIA RUTH V

29805 GONZALEZ, LEANDRO V

29806 MATSUDA MARIA AGUSTINA V

29807 ALMANZA MARIA VICTORIA I

29808 BALLESTEROS VICTORIA I

29809 CABALLERO MIRANO EDGAR  I

29810 DE ARREGUI SANTIAGO ANTONIO I

29811 MARRA SANTIAGO I

29812 MONTONE MARTIN I

29813 PEREZ DANTAGNAN TOMAS I

29814 SAL ANGLADA JUAN PABLO I

29815 SCINARDO TENGHI JUAN MARTIN I

29816 TORRES PABLO I

29817 WILGENHOFF VICTORIA I

29818 LICCIARDI SERGIO DAVID II

29819 HOLMAN DANIEL HERNÁN II

29820 ARIAS BELEN ILLIAN II

29821 LIMERES NICOLÁS PABLO II

29822 OLIVA PUEBLAS EMMANUEL MATÍAS II

29823 ALEN ERICA GISELE  II

29824 DUARTE MIRIAN ESTER  II

29825 PIGNOLO MARIA EMILIA II

29826 PORPICH DENISA LAURA II



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

29827 TROGLIO ALDANA LUJAN  IX

29828 MANRIQUE MARIA BELEN  IX

29829 MINUTILLO GONZALO MARTIN IX

29830 CIPOLLETTA JUAN FRANCISCO IX

29831 ALZUARTE PALOMA   IX

29832 SOSA GONZALO ANDRES  IX

29833 PEREZ JAVIER IGNACIO  IX

29834 BAYLAC MARIA CECILIA  IX

29835 MARCOLINI BRUNO ANDRES  X

29836 ALCARAZ GABRIELA BEATRIZ  X

29837     SANDILLO, Micaela   VII

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación.

 

12140 ALESSI DANIEL ALBERTO  IV 18/10/2017

17088 BOLLATI LAURA EDITH   II 19/10/2017

4059 BRAICOVICH RICARDO ENRIQUE I 03/10/2017

21685 CAPELLANO NICOLAS   II 30/10/2017

16148 DE BONIS JOSE ALBERTO  IV 25/10/2017

24966 GIOVO CORINA MARA   IV 03/10/2017

19044 LAGO MARIA GABRIELA  IV 27/09/2017

17342 PRUDENTE ALEJANDRO MIGUEL IX 03/10/2017

6636 UCCELLO LILIANA IRENE  IV 01/11/2017

26421 URDAMPILLETA FEDERICO  IV 01/11/2017

28135 ZANNINI SEMMELHACK MARIA IX 02/10/2017

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

23383 ALANIZ DOMINGUEZ Eduardo Marcelo I 03/11/2017

9362 ALMIRALL ADOLFO ALFREDO   VII 26/10/2017

24048 ASENSIO ALBINO ALFONSO   IV 30/10/2017

8253 BASSO VICTOR     IX  05/10/2017

10629 BLANCO JUAN ANGEL    II 31/10/2017

23064 BUNGE Elisa      IV 06/11/2017

16304 BUTLER GUILLERMO JORGE   IV 27/10/2017

8217 CAGNONI JAVIER JORGE ANDRES  IV 14/11/2017

7773 CHIRULNICOFF JOSE MARTIN   V 28/09/2017

23690 DEFRANCESCHI GALAIN DIEGO  IV 07/11/2017

13272 DIETZ JUAN CARLOS    II 27/10/2017

22848 EMILIANOVICH MIRIAM MARGARITA  V 26/09/2017

22895 FALKE CECILIA INES    IV 19/10/2017

26652 GARCIA CAMPOS ANALIA BEATRIZ  III 27/10/2017

26401 GAROFALO GASTON OMAR   I 27/09/2017

12692 GESELL ROBERTO FEDERICO   IV 24/10/2017

12449 GIANTORNO Nestor Daniel   I 06/11/2017



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

20126 GREGORI VANESA MARTA   II 18/10/2017

876 GUINECIN HILDA GELFAND DE   IV 17/10/2017

23708 GUTIERREZ SAMPELLEGRINI NATALIA S. III 09/10/2017

27285 KAFEDJISKY IVANA PATRICIA   II 09/11/2017

20664 KASSABCHI ELIANA MARIA   IV 10/10/2017

24140 LARCAMON MARIANA    IV 13/10/2017

10067 LETE CARLOS JOSE    IV 06/11/2017

24332 LOPEZ LLOVET MATIAS   IV 03/10/2017

23594 MALAMUT  CLAUDIO ALEJANDRO  IV 03/10/2017

12132 MARTINENGO ENRIQUE RUBEN  V 06/11/2017

7442 MARTINEZ JOSE LUIS    II 06/10/2017

23188 MINUTOLI FABIAN ARIEL   II 26/09/2017

20753 MIZRAJI ROBERTO OSVALDO   II 03/10/2017

4392 MONTANI EDUARDO ALBERTO   II 11/10/2017

22761 MUSSO MARCELA CRISTINA   I 01/11/2017

8960 NEGRI FLORENCIA    II 24/10/2017

3406 PEREGRINA BERNARDO JOSE   II 27/10/2017

3632 PESCE MARIEL SILVIA    II 27/09/2017

14687 PUENTE Diego     V 11/10/2017

18335 RAMOS ALICIA MARÍ¬A   II 25/10/2017

23618 ROBIROSA SEBASTIAN    IV 24/10/2017

12920 RUIZ Abel Aníbal    III 09/10/2017

12362 SAENZ MARIA ALEJANDRA   IV 25/10/2017

11522 VILLOSLADA RAÚL    III 13/10/2017

13390 ZUBIAGUIRRE HECTOR FIDEL   IV 18/10/2017

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

15464 CUNTARI JULIO NESTOR   IV 08/11/2017

17735 FERNANDEZ MEIJIDE MARTIN DIEGO  II 30/10/2017

8239 GONZALEZ STELLA MARIS   IX 31/10/2017

15880 OVIEDO ELISA BEATRIZ   IV 08/11/2017

8795 PRIETO CLAUDIO MARCELO   IV 31/10/2017

17115 SEFERCHEOGLOU DIEGO ANDRES  IV 10/11/2017

6477 TORRES JUAN MANUEL   IV 14/11/2017

 

Art. 5º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

 Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

                 Arq. MARIA JOSÉ BOTTA                                           Arq. ADELA M. MARTINEZ

                              Secretaria                                                                    Presidenta



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

RESOLUCIÓN Nº 90/17

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 15 de Noviembre de 2017.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estableci-

do en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:   ALADRO, LILIANA SARA   MATR. 20099  08/09/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  DELGADO CRUZ. PABLO JOSÉ   MATR. 27113  02/10/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  NAON, MARÍA FLORENCIA   MATR. 28121  02/10/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    ORONA, MARIO    MATR.   2902  02/10/2017                

  (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  RUSNAK, MARINA    MATR. 28451  11/09/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  UGAZZI, ADRIANA MARÍA   MATR.   2160  25/09/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  BENIGNI, AURELIO ARMANDO   MATR. 29026  27/10/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    SANTA MARIA, JOSÉ LUIS   MATR.   3093  31/10/2017

                             (POR JUBILACIÓN)

    SOLIMANO, HILDA MARÍA   MATR.   3898  31/10/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  URIBE, REGINA     MATR. 28965  30/10/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  VICENTE, MARÍA CECILIA   MATR. 27257  13/10/2017

                        (Petición del Matriculado)

DISTRITO II:    CICCARELLO, JORGE    MATR.    1382  25/10/2017

                        (Por Jubilación)

DISTRITO III:  ARROYO, Natalia Yanina   MATR. 26864  29/09/2017

                       (Petición del Matriculado)

  SEVERA, MARÍA ELENA   MATR. 26937  26/09/2017

                       (Petición del Matriculado)



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

DISTRITO IV:  BONAIUTO, MARIANA LAURA   MATR. 27807  20/09/2017

                              (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  CIVELLI, HORACIO LUIS S.   MATR.    8762  21/09/2017

                             (POR JUBILACIÓN)

  ELIA, GLADYS MABEL    MATR. 11797  30/10/2017

                        (Petición del Matriculado)

DISTRITO V:  MANRIQUE, María Alejandra   MATR. 29412  19/10/2017

                       (Petición del Matriculado)

  EMILIANOVICH. MIRIAN MARGARITA  MATR. 22848  12/09/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  TOSCANO, NICOLÁS HÉCTOR   MATR. 28909  11/09/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MESAGLIO, MARIELA INÉS   MATR. 27286  25/09/2017

                        (Petición del Matriculado)

DISTRITO VI:  SANTISO, ELEONORA MANEL   MATR. S-9037 20/17/2017

                        (Petición del Matriculado)

DISTRITO IX:  GOMEZ, OSVALDO    MATR.   1278  25/09/2017

                       (Por Jubilación)

Art. 2°) Aprobar las Cancelaciones por Fallecimiento de los matriculados que se detallan a continuación y se en-

cuentran Suspendidos por Falta de Pago, Cancelados por Petición del Matriculado y/o Cancelados por Jubilación 

y/o Vencimiento de Suspensión. INFORMADAS POR EL  S.I.N.T.Y S.Y A PEDIDO DE LA CAAITBA, PARA LA UNIFI-

CACIÓN DE LOS PADRONES.

  183  DI BERNARDI, RAUL    07/01/2017

  577  TARNOFKY, RICARDO    06/12/2016

7327  ROSENDE, HILDA OFELIA   10/12/2016

1453  ARUN, ROBERTO JOSÉ    04/07/2016

7399  LEMOLE CRUZ, DOMINGO   04/06/2015

  355  FUSEO, FERNANDO ENRIQUE    23/12/2016

  401  CAMPARI, RUBEN EDUARDO      02/07/2016

  403  REPETTO, RENATO LUIS   11/12/2016 

  294  DEFELICE, CARLOS ALBERTO    02/12/2016

  661  BALAGUER, ALBERTO OSVALDO  08/03/2016

    39  SCHROEDER, ALFREDO ANTONIO  08/10/2015

6918  ARRESE, ALVARO DANIEL   22/10/2016

  111  CASTELLO, HECTOR AGUSTÍN   23/10/2016

  279  ALLOCATI, ROBERTO JULIO   11/11/2016

8414  ALTUBE, RICARDO JOSÉ   29/12/2016

3451  MUGNAI, NORBERTO ADOLFO   26/02/2015

7958  POSADAS.MABEL CRISTINA   18/10/1995

2216  PECHERSKY, JORGE EDUARDO   24/01/2017

2483  LISICA, CRISTOBAL AGUSTÍN   08/06/2016

2828  CACERES, GUILLERMO EDGARDO  07/07/2015



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

2702  CODESIDO, CARLOS ALBERTO   26/10/2016

11742  MANZELLA, ERNESTO RICARDO  15/06/2016

3166  AMENDOLARA, IGNACIO ADOLFO  18/05/2015

3274  ROTELA, EUGENIO PEDRO   18/03/2016

3435  BIZZOLATTI, JULIO ARGENTINO   30/10/2016

2931  RONDINONE, LEONARDO    01/12/2016

4694  OLMOS, RAYMUNDO ROQUE    07/06/2016

4739  SALA, ARMANDO DANTE    20/09/2015

4778  CORDERO, PATRICIA     18/10/2016

4833  NOVOA, MIRTA NOEMI     26/01/2015

11802  GUALA, ROBERTO MARIO    09/07/2016

964  FOSSAT, JORGE EDUARDO    13/01/2017

1005  ECHARTE, ENRIQUE RUBEN    20/09/2016

925  LAMANNA, CARLOS ALBERTO    22/02/2017

6966  MARCON, BENJAMIN LORENZO   04/09/2016

1139  BRITO PERET, ROBERTO A.    14/09/2016

1181  LOZA, MARIA MERCEDES    09/08/2016

968  MARINO ALICIA SUSANA    10/05/2016

698  BUREAU, GRACIELA ARGENTINA   02/12/2016

1561  MACCIO, RUBEN MAURICIO    21/08/2016

1244  LUONI, MARTHA SUSANA    02/09/2016

11213  GIRON, LUIS JORGE     26/06/2016

6977  MANTEROLA, ALDO ANGEL    17/08/2016

5500  LITMANOVICH, SILVIA NORA    24/10/2016

3814  RODRIGUEZ, OSCAR DARIO    18/01/2017

6688  FERRAROS, ROBERTO JOSE    11/02/2015

7082  SOLER, MIGUEL ANGEL    26/11/2016

9575  SAAVEDRA BRUN, LUISA   02/10/2016

10308  TORRES, MANUEL ANDRES    01/10/2016

8714  ABRAHAM, GERARDO RUBEN    14/10/2016

18064  FRATINI, JORGE ALBERTO    18/08/2016

18884  BODURIAN, FABIAN ALBERTO    30/11/2016

19605  CERNADAS, CARLOS ALBERTO    08/11/2016

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

     Arq. MARÍA JOSÉ BOTTA            Arq. ADELA M. MARTINEZ

          Secretaria                         Presidenta



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

RESOLUCION Nº 97/17

Grupo: 4-a

LA PLATA, 20 de diciembre de  2017.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 

la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

29838 VILLANUEVA MARIA FLORENCIA III

29839 ORTIZ SERGIO ELISEO   III

29840 PETRILLI JUAN PABLO   III

29841 PETIT MARIA    III

29842 VALZACCHI. Tomás Leandro  III

29843 GIANI AUGUSTO SEBASTIAN  IV

29844 LEDESMA HECTOR ALEJANDRO IV

29845 CAVAGLIA ENRICO   IV

29846 CAMMILLI BRUNO   IV

29847 RUGGERONI MARIANO SEBASTIAN IV

29848 ZDANOWICZ MARIA LAURA  IV

29849 VERA FERNANDO ANDRES  IV

29850 PALACIOS CRISTIAN   IV

29851 AMETRANO DANIEL EDUARDO  IV

29852 PARENTELLA SILVANA CARLA  IV

29853 SHINSATO DARIO MARTIN  IV

29854 CLEMENT PATRICIA   IV

29855 CHERNITSKY GONZALO MANUEL IV

29856 PALMIERI MAURO DANILO  IV

29857 ZINNO SANTIAGO EZEQUIEL  IV

29858 GRAZIANI NICOLAS   IV

29859 CUPIOLI SOFIA DANIELA  IV

29860 PELUSSI PABLO   IV

29861 MOSQUERA MATIAS FERNANDO IV

29862 CORREA AGUSTINA MARIA ZINA IV

29863 CANESTRARI LUCILA   IV

29864 LOPEZ NICOLAS MARTIN  IV

29865 MARTINEZ CAROLINA TERESA  IV

29866 LEQUERICA LADANYI IVAN IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

29867 ROLANDO FEDORA LORENA IV

29868 CHIAPPE AGUSTINA IV

29869 RODAS PAOLA HERMINIA IV

29870 PUGA NOUGUES MARIA SOFIA DE LA MERCEDES IV

29871 VICENS PAMELA  VI

29872 BERDUN MARIA GENOVEVA VI

29873 VELARDE CAMILA VI

29874 VALANZUELA MARIA EUGENIA II

29875 ALVAREZ VERONICA ANDREA II

29876 BURGOS ROMINA TATIANA II

29877 PAULINO MARIANO MIGUEL II

29878 PORTADA CAROLINA ANAHI VII

29879 ANIDO JOSE GARMAN I

29880 BARRIONUEVO MARIANO MARTIN I

29881 BONANNO MARIA VICTORIA I

29882 ETCHEGARAY PAULA DANIELA I

29883 GIAMBIAGI ROCIO GUADALUPE I

29884 LOMBARDI OSVALDO LUCIO I

29885 MC GOVERN JORGE MARCELO I

29886 MOSQUEIRA MARIA SOLEDAD I

29887 RAIBERTI MARIANA I

29888 RICCIARDI MARIA PAZ I

29889 TRAVERSO MERCEDES I

29890 VALLINA FELIPE JOSE I

29891 LISSARRAGUE MAITE VIII

29892 LABORDE NADIA VIII

29893 MALDONADO MATTAINI ROCIO VIII

29894 KESSLER JUAN BENJAMIN VI

29895 MORGADO PATRICIO JULIAN III

29896 GANDOLFO MARIA FLORENCIA V

29897 PEREZ CARRERA EMANUEL V

29898 ESTOPIÑAN ROBERTO JOSE V

29899 CIROCCO CRISTIAN ANGEL V

29900 BORRA GABRIELA ALEJANDRA IX

29901 ACEDO SOFIA MARTA IX

29902 STURLA PEDRO GERONIMO IX

29903 MENDIZABAL CRISTIAN ROQUE IX

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación.

 

18859 ABAIT JUAN MIGUEL   I 17/11/2017

13180 FERNANDEZ DANIEL JOSE  IV 29/11/2017

21161 GALLARDO ENRIQUE EZEQUIEL IV 15/11/2017

24226 JACUBOVICH ARIEL   IV 04/12/2017

 rt. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

8274 ABRAMOVICH Felipe Luis  IV 20/12/2017

17531 AIELLO HORACIO MARCOS  V 06/12/2017

2390 ALO GUILLERMO RAFAEL  IV 14/01/2006

27411 CASTRO LEANDRO MARTIN  III 27/11/2017

11618 COLUCCI JORGE OSVALDO  III 30/11/2017

3028 DONIS OLGA HAYDEE   IX 14/12/2017

18925 DORTA ALEJANDRO   III 15/12/2017

21381 GOMEZ MARCELA BEATRIZ  IV 14/12/2017

27523 GONZALEZ LISANDRO MARIANO I 30/11/2017

18992 GORINI SARA RITA BERNARDA  V 16/11/2017

23059 ISLA CASARES DIEGO   IV 28/11/2017

19106 KOZUB ARIEL HERNAN   IV 23/11/2017

16505 LAGLEYZE ALEJANDRO PEDRO IV 04/12/2017

4176 LOPEZ JORGE ANTONIO  V 11/12/2017

19517 MANGERUGA DANIEL MARIO  IX 28/11/2017

14680 MONZON PATRICIA FERNANDA III 20/12/2017

21649 MUNS ALBERTO JAVIER  IV 15/11/2017

15950 NAGY PAL JOSE   V 14/12/2017

10150 ORSINI GUILLERMO MARIO  IV 30/11/2017

17814 PIANA DANIEL JORGE   IV 30/11/2017

25042 PORTELA RICARDO   IV 04/12/2017

3236 ROCCHI JORGE DANIEL  VI 27/10/2017

8461 RUBINO JUAN JOSE   VI 11/12/2017

10151 SAN MARTIN DIEGO FELIX  IV 16/11/2017

19655 SPOLOSINO PATRICIA LAURA  III 24/11/2017

17303 URSINI GILDA CLAUDIA  IX 13/12/2017

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

7248 CAIROLI Sergio Leandro  I 15/12/2017

14388 KRASÑANSKY SERGIO ENRIQUE IV 21/11/2017

17244 MONTI MARIA PAULA   IV 28/11/2017

 

Art. 5º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

                 Arq. MARIA JOSÉ BOTTA                                           Arq. ADELA M. MARTINEZ

                             Secretaria                                                                    Presidenta



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

RESOLUCIÓN Nº 98/17

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 20 de diciembre de 2017.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estableci-

do en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:   AGUIRRE FEDERICO JAVIER  MATR. 25851  27/11/2017

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    CIRONE, ALEJANDRO LIVER  MATR.   6350  7/11/2017

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  D´AMBRA HERNÁN LEANDRO  MATR. 28971  22/11/2017

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    DE RODRIGO, MARCELO  MATR.   4337  14/11/2017

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  PEREIRA FERNANDEZ, MARÍA C.     MATR. 28740  10/11/2017

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    SOLARI GRACIELA ELSA                         MATR.   5030  4/12/2017

                           (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    GATTI LILIAN ANA   MATR.   3733  7/12/2017

                            (POR JUBILACIÓN)

    VIDAL MÓNICA BEATRIZ  MATR.   5360                13/12/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  NUÑEZ ELENA BEATRIZ  MATR. 18506  14/12/2017

                          (Petición del Matriculado)

DISTRITO II:   GALIZIO NORBERTO RUBEN  MATR.   3405   16/11/2017

                            (POR JUBILACIÓN)

  BUJAN JORGE FERNADO  MATR. 20165   13/11/2017

                            (POR JUBILACIÓN)

  CECI CARKLOS ANGEL   MATR. 29415    24/10/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  PEREGRINA BERNARDO JOSE  MATR.   3406    27/10/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

DISTRITO III: DIAS RATO JORGE   MATR.   2697   04/12/2017

                            (POR JUBILACIÓN)

    ALVAREZ DANIEL   MATR.   2709  22/11/2017



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

                           ( POR JUBILACIÓN)

  GONZALEZ VALDEZ, ISIDRO  MATR. 17393  14/11/2017

                            (POR JUBILACIÓN)

  PEDONE, JUAN IGNACIO  MATR. 29542  09/11/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MENDOZA, SILVIA MABEL  MATR.  11343  27/10/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  KAYNAR, EDUARDO RODOLFO  MATR.  14556  26/10/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  STACCHIOTTI, EVANGELINA M. MATR. 25922  19/12/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GABAGLIO, PABLO MIGUEL   MATR. 28825  14/12/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GAMSIE, ERNESTO ENRIQUE   MATR. 29778  12/12/2017

                            (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  MANGINI, HECTOR ANDRES  MATR. 13316                    12/11/2017 

                            (POR FALLECIMIENTO)

  KLAINSEK, RODOLFO LUIS  MATR.    2398   28/10/2017 

                            (POR FALLECIMIENTO)

DISTRITO IV: GUINECIN HILDA    MATR.      876   17/10/2017

                             (POR JUBILACIÓN)

   LETE CARLOS JOSÉ   MATR.  10067   06/11/2017

                             (POR JUBILACIÓN) 

   QUINTANA, DIEGO HERNÁN  MATR.  23417   10/11/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

   FIORIOLI, LUIS ENRIQUE  MATR.  24660   06/11/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)   

   DIAZ, GUSTAVO ALEJANDRO  MATR.X-11634    02/11/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)   

   ZOPPI, ANA MARÍA   MATR.  15096   30/06/2017

                             (POR JUBILACIÓN) 

   LEVI, MARCOS EDUARDO  MATR.  26467    24/10/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

    GRALATTO, MAGALI   MATR. 29734    25/10/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

   DI ROSA, IGNACIO   MATR. 26058    06/10/2017

                         (Petición del Matriculado)

DISTRITO VI:  GAETO, NAZARIO   MATR.    5546                  15/09/2017

                             (POR FALLECIMIENTO)

   GARCIA, MARIA EMILIA  MATR.  21110                  09/10/2017

                        (Por Fallecimiento)

DISTRITO IX: GUALLA, GERÓNIMO JORGE  MATR.    1276    11/12/2017

                             (POR JUBILACIÓN)

        MARIANI, ELENA INÉS   MATR.       983    13/12/2017

                             (POR JUBILACIÓN)



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

       CASTORINA, JOSÉ LUIS  MATR.    2718    07/12/2017

                          (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

   ARCO, CAMILA   MATR.  29438    29/11/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

       CALEGARI, HÉCTOR RAÚL  MATR.       947    24/11/2017

                             (POR JUBILACIÓN)

    TORRES CANO, MANUEL  MATR.     1523    21/11/2017

                             (POR JUBILACIÓN)

  GOMEZ, LILIANA MABEL  MATR.   17290    17/11/2017

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

  GILETTO, VICENTE ENRIQUE  MATR.   11601                 11/11/2017 

                             (POR FALLECIMIENTO)

      BECERRA MANYA, LUIS MIGUEL MATR.     7417     07/11/2017 

                            (POR FALLECIMIENTO)

Art. 2°) Comunicar las Suspensiones por Sanciones Disciplinarias aplicadas a los Arquitectos GALLUZI, Alberto 

Eduardo, Matr. 18915, finalizada el 20/11/2017 (Distrito II) y de WAJNTRAUB, Marcos Enrique , Matr. 15378 , a fi-

nalizar el 18/01/2018.(Distrito V)

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

      Arq. MARÍA JOSÉ BOTTA    Arq. ADELA M. MARTINEZ

                       Secretaria                                        Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION N° 101/17

Grupo 3-a

LA PLATA, 20 de diciembre de 2017

VISTO la necesidad de adecuar las formas y lugar de presentación  a visado de tareas de “Medición e informe Técnico”; 

CONSIDERANDO que es importante establecer mecanismos que garanticen el  fácil acceso de los matriculados a 

efectuar las tareas de visados en sus domicilios distritales legalmente establecidos, independientemente del lu-

gar de la obra.  

Que otras Resoluciones de este CAPBA habilitan a realizar visados por otras tareas en Sedes, Delegaciones y/o 

Subdelegaciones  Distritales independientemente del lugar de la obra. 

Que del mismo modo, se debería  actuar en cuanto a tareas de Medición e Informe Técnico. 

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha.

R E S U E L V E



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

Art. 1º)  Se establece que las tareas de visado por “Medición e Informe Técnico” podrán ser presentadas por los 

matriculados, en las Sedes, Delegaciones y/o Subdelegaciones  de este CAPBA, que le correspondiere por su Do-

micilio legal constituido;  independientemente del Domicilio donde este radicada la Obra sobre la cual se  practi-

ca la tarea.

Art. 2°) Se establece que los legajos de “Medición e Informe Técnico” de obras en “Otros domicilios”, es decir radi-

cadas en “Distritos distintos” a los que se presentan a visado, deberán contar con un archivo, en una sola hoja de-

bidamente firmada por el matriculado, de tres (3) fotos digitales donde se pueda observar claramente la obra que 

se presenta a visado. Dicho archivo fotográfico será adjuntado al legajo que queda en el CAPBA. 

Art. 3°) Los legajos presentados conforme al art. 2°, serán  consignadas informática y económicamente  en idénti-

ca forma y procedimiento que lo establecido para “Visados por Convenio”.

Art. 4°) Derogase artículos y/o acápites de Resoluciones anteriores sobre “Medición e Informe Técnico” en las 

partes que contradigan a la presente  y por lo tanto, resultan validas dichas  Resoluciones en el resto de  sus  arti-

culados. 

Art. 5°) Comuníquese a los Distritos, al IECI, dese amplia difusión, cumplido archívese. 

   Arq. María J. BOTTA   Arq. Adela M. MARTINEZ

              Secretaria                                                                  Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 105/17

            Grupo: 2-a

     

LA PLATA,  20 de diciembre de 2017.-

VISTO la necesidad de dar cumplimiento a lo normado en el art. 2º inc.3) y art. 14º 

inc.8) de la Ley 10.405 y en el Reglamento de Funcionamiento de las Asambleas del Colegio en su Art. 8º, respecto 

de la fijación de las Cuotas de Matrícula e Inscripción en la Matrícula del Colegio de Arquitectos de la Provincia de 

Buenos Aires; y

CONSIDERANDO que en la Asamblea Anual Ordinaria celebrada el pasado 16 de diciembre de 2017 se aprobó una 

actualización de 25% en la matrícula anual llevándola, por redondeo, a pesos mil ochocientos ochenta ($ 1.880), y 

la cuota de inscripción y gastos administrativos en concordancia con esta última.  

 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º)  Actualizar un 25% el valor de la matrícula anual fijándose la misma, por redondeo,  en la suma de pesos 

mil ochocientos ochenta ($ 1.880 )



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

Art. 2º) Actualizar.el valor de la cuota de inscripción y gastos administrativos, los cuales se fijan en pesos trescien-

tos doce con cincuenta ($ 312,50) 

 

Art. 3º) Aplicar sólo el 10 % de descuento sobre el valor vigente de la matrícula, cuando se proceda a la cancela-

ción de la totalidad en el primer trimestre. Dicho valor deberá cancelarse en un solo pago.

 

Art. 4º) Los valores consignados en la presente Resolución tendrán vigencia a partir del 1/01/18.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales, al área matrícula, al Departamento Contable y al IECI. Publíquese en 

el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido, ARCHIVESE.

                           Arq. María J. BOTTA    Arq. Adela M. MARTINEZ

                                   Secretaria                                                              Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 106 /17

      Grupo: 2-b

LA PLATA, 20 de diciembre de 2017.-

VISTO que el Art. 26 inc.18 de la Ley 10.405 determina que es atribución del Colegio fijar el monto y la forma de 

percepción de la Cuota de Ejercicio Profesional; y

  

CONSIDERANDO que en la Asamblea Anual Ordinaria celebrada el 16 de diciembre de 2017 se dio tratamiento al 

tema, aprobándose el mantenimiento del importe de la Cuota, fijado mediante Resolución nº 78/12 del 12 de sep-

tiembre de 2012.

Por ello, atento a las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones que le son propias, este CONSEJO 

SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Mantener la CEP en el 3,3% del importe de los honorarios de todas las tareas profesionales.

Art. 2º) Dicha cuota deberá efectivizarse a favor del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires y será 

aplicada sobre el honorario declarado o presunto, conforme a la planilla de “desarrollo de visado”. En este último 

caso se ajustará a los valores referenciales que surjan de las reglamentaciones aprobadas por la Caja de Previsión 

con el objeto de percibir aportes. Siendo obligatorio el pago del porcentual correspondiente a tareas efectuadas al 

momento de visado, el saldo se liquidará conforme a lo dispuesto por la Resolución nº 159/08. 

Art. 3º) Cuando el matriculado efectivice el pago de la CEP al momento del visado y por la totalidad de los trabajos 

contratados: proyecto y dirección  en cualquiera de sus modalidades, representación técnica,  e interpretación de 

proyectos,  la tasa de aplicación será del 3 % del importe de los honorarios declarados o presuntos, conforme a la 

“planilla de desarrollo de visado”, con excepción de la CEP mínima, en que el descuento será proporcionalmente 



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

menor y nulo para la misma.

Art. 4º) La tasa diferenciada que se establece en el Art. 3º) de la presente se aplicará según lo normado en la Re-

solución CAPBA Nº 113/03.

Art. 5º) La acreditación del pago de la Cuota de Ejercicio Profesional deberá efectuarse únicamente en la Sede 

Distrital o Delegación habilitada según lo establecido en las Resoluciones CAPBA Nº 50/00, 45/02 y 70/02.

Art. 6°) Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. 

Art. 7º)Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, al IECI, al Area 

Matrícula y Departamento Contable. Cumplido ARCHÍVESE.

              Arq. María J. BOTTA              Arq. Adela M. MARTINEZ

                                        Secretaria                                                            Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 111/17

                                                 

LA PLATA, 20 de diciembre de 2017

VISTO que el Subsidio de Salud de Alta Complejidad establecido por Resolución Nº 173/07 y ampliado por Resol. 

23/15 y adenda y 53/16 presenta limitaciones en función de los pedidos de subsidios por prácticas médicas solici-

tados por los matriculados y que no pueden ser cubiertas según el nomenclador establecido en la misma; 

CONSIDERANDO que el actual listado de prácticas, cirugías y trasplantes de órganos es susceptible de ser ajustado 

valores en función de la inflación existente, y asimismo es necesario generar un protocolo de fácil interpretación por las 

complejidades técnico-médicas que el tema implica.;

Que el subsidio de salud debe contener premisas de solidaridad y equidad con el objeto de ampliar la actual cobertura;

Que la Secretaría de Salud del CAPBA realizó un estudio en el que se modifican los montos de los subsidios de 

acuerdo a la complejidad de las prestaciones con valores actualizados en función de las variaciones de los dife-

rentes Galenos en las Obras Sociales de la Provincia de Buenos Aires.

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Derogar las Resoluciones 23/15 y adenda y la Resolución 53/16. En caso de oposición a la presente Norma 

tienen valor de precedencia las Normas antes indicadas. 

Art. 2º) Ampliar la cobertura del Sistema de Subsidios del Fondo de Salud CAPBA para la atención de la salud de 

los arquitectos matriculados regulares y que se encuentren con la matrícula al día, que no posean obra social o no 

hayan tenido reconocimiento del 100% de la práctica requerida. El sistema actual cubre la asistencia en casos de 

necesidad de transplantes de órganos y/o prácticas de alta complejidad terapéutica (resolución de la patología) .

Art. 3º) Los subsidios del Sistema serán otorgados para hacer frente a las prestaciones reconocidas en el Nomen-



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

clador de Prácticas incluidas en los Anexos de la presente, por los importes determinados en los mismos con el 

módulo de matrículas profesionales anuales CAPBA El tope máximo a otorgar por matriculado en casos extraor-

dinarios será el valor dinerario equivalente a ochenta (80) matrículas CAPBA por matriculado y por toda prescrip-

ción médica. En estos casos se debe contar con el dictamen favorable del médico auditor y la Secretaría de Salud. 

El otorgamiento del mismo se realizará por disposición de la Mesa Ejecutiva. Dicha disposición deberá ser conva-

lidada por  Resolución del Consejo Superior.  

Art. 4º) Se toma como parámetro para la evaluación de los eventuales subsidios los valores indicados en el No-

menclador de varias Obras Sociales de la Provincia de Buenos Aires. 

Art. 5º) No se considerará en los subsidios a otorgar bajo ningún concepto ningún gasto de hotelería, excepto de 

mediar traslados del interior a Centros Urbanos por temas de Alta Complejidad Médica.

Art. 6º) Con el mismo criterio no se considerará ningún gasto emergente de cirugías estéticas, excepto en el caso 

de accidentes deformantes, hasta el tope dinerario indicado en la presente Resolución.

Art. 7º) El carácter del subsidio a otorgar es universal, para todos los arquitectos matriculados en el CAPBA, por 

lo cual el mismo es por arquitectos, no por patología, ni por tiempo. Los subsidios tienen un carácter excepcional 

y único, por lo cual no puede solicitarse reintegros por lo mismo en diferentes años, ni solicitar un subsidio bajo 

la designación de distintas patologías. Cada Arquitecto podrá entonces acceder hasta un máximo equivalente al 

valor dinerario de 80 matrículas, ya sea en diversas oportunidades que sumadas representen este total o por única 

vez, si la misma llegará a este tope equivalente al valor dinerario de 80 matrículas. Asimismo, dado el carácter de 

subsidio antes indicado, no existen derechos por casos precedentes, por cuanto cada solicitud presentada por un 

matriculado del CAPBA se tramitará en función de la pertinencia de lo requerido, la gravedad de la patología mé-

dica en cuestión y las disponibilidades económicas del Fondo de Salud. 

Art. 8º)  Toda solicitud de Subsidio deberá realizarse según el formulario detallado en Anexo I de la presente.

Art. 9º) Aprobar la nueva reglamentación del Fondo de Salud detallada en el Protocolo y nomenclador del sistema 

de salud CAPBA, de la presente. 

Art. 10º) El monto establecido será efectivizado mediante el libramiento de un cheque de la Tesorería del Consejo 

Superior, girado al Distrito correspondiente con recibo para ser entregado al interesado y/o persona autorizada. 

Los recursos dinerarios necesarios para hacer frente a las erogaciones de los subsidios a otorgar se obtendrán del 

Fondo creado de acuerdo a lo dispuesto al art. 4º Resolución 75/09. 

Art. 11º) Se ratifican las Resoluciones 31/16 (Hospedaje en casos de Alta Complejidad) y 30/16 (Diálisis).

Art.12º) Se amplía la Resolución 77/12 la cobertura a la pareja. (Fertilización asistida).

Art. 13º) Comuníquese a los Distritos, publíquese para su difusión y ARCHIVESE.

                         Arq. María BOTTA    Arq. Adela Margarita MARTINEZ

                                  Secretaria                           Presidenta



BOLETIN OFICIAL CAPBA NOVIEMBRE / DICIEMBRE DE 2017 | Nº 40

                                                                                Adenda de la Resolución Nº 111/17

LA PLATA, 13 de Junio  de 2018

VISTO que el Protocolo de Salud, aprobado por Resolución 111/17 de fecha 20 de Diciembre de 2017, se han incor-

porado 2081 prácticas reconocidas y;

CONSIDERANDO que el Capítulo 12, del citado protocolo corresponde a las Prácticas quirúrgica en el Aparato 

Músculo Esquelético , ha sido ampliado por el Nomenclador de Ortopedia y Traumatología y Nomenclador de 

Cirugía Craneana, intracraneanas,Vertebromedular, Intervenciones sobre los Nervios Periféricos y en el Sistema 

Nervioso Vegetativo , en 673 prácticas más.

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE:

1º) Incorporar el Nomenclador de Ortopedia y Traumatología como ampliatorio 

de la Resolución 111/17, quedando así integrado con 2754 prácticas.

 

2º)Comuníquese a los Distritos, publíquese para su difusión y ARCHIVESE.          

                                Arq. María J. BOTTA     Arq. Adela M. MARTINEZ

            Secretaria       Presidenta

  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------


